
 
 

1 
Oddělení odborného a dalšího vzdělávání 

 
Zápis z jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání, 

dne 5. června 2024 
 

Přítomni:  viz seznam 

Omluveni:  viz seznam 

Za MŠMT:  Měšťanová Monika, Návratová Lenka, Ing., Mgr., Paníček Petr, Mgr. 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení, organizační záležitosti  

a. hlasování o programu zasedání  

2. Projednání žádostí 

3. Ostatní  

a. informace k novým formulářům 

b. informace ke stavu novelizace Vyhlášky č. 10/2005 Sb. 

c. informace ke stavu novelizace zákona č. 562/2004 Sb., školský zákon – úprava §§ 93 a 95 

d. příprava Kulatých stolů k VOV 

e. příprava zasedání Expertní skupiny VOV 

f. projednání podnětů k řešení 

4. Ukončení jednání 

 

Ad 1) Organizační záležitosti 

Zasedání komise zahájil předseda AK VOV, který přivítal všechny přítomné členky a členy i připojené 

prostřednictvím MS Teams. Po odsouhlasení počtu přítomných byl představen program třetího jednání 

komise v roce 2024. Ten byl následně jednomyslně schválen všemi zúčastněnými.   

Ad 2) Projednání žádostí (viz seznam – příloha) 

Členům komise byly představeny předkládané žádosti a stanoviska jednotlivých gestorů se zdůvodněním 

jejich navrhovaného stanoviska. Následně bylo hlasováno ke každé žádosti samostatně, bylo vydáno 

stanovisko Akreditační komise pro VOV a navržen další postup.  

Celkem bylo projednáno 38 žádostí, z nichž souhlasné stanovisko AK VOV bylo uděleno 33 žádostem. K 

devíti žádostem byla vydána nesouhlasná stanoviska s doporučením opravy obsahu vzdělávacího programu 

a doplněním žádosti. U žádostí o akreditaci VOŠ ČUS Praha i přes souhlasné stanovisko gestorky, byl AK VOV 

odsouhlasen návrh na přerušení. Důvodem byly předcházející 2 žádosti o akreditaci změny a prodloužení 

platnosti, ve kterých gestorka shledala nedostatky a požadovala opravu a opětovné posouzení jiným 

(externím) gestorem. Po odsouhlasení členy komise bylo dohodnuto, aby žadatel odstranil vady a ve 

schvalování per rollam bylo řízení dokončeno se závěrem vydání rozhodnutí o akreditaci. Členové komise 

se shodli, že v případě žádostí o prodloužení akreditace bude brát ohled i na studenty, kteří budou 

vykonávat absolutorium v podzimním termínu a stanovují termín prodloužení vždy do 31. prosince 

příslušného roku, ke kterému žádají o prodloužení. Samostatný seznam jednotlivých žádostí a jednotlivá 

stanoviska jsou součástí jako příloha č. 1. 



 
 

2 
Oddělení odborného a dalšího vzdělávání 

Ad 3) Ostatní 

a. + b. Tajemník seznámil členy komise o stavu vyhlášky k datu 3. června 2024 a dalšími legislativními kroky 

s předpokladem účinnosti od 1. září 2024. V návaznosti na schválení vyhlášky bude potřeba připravit 

aktualizaci jednotlivých částí formulářů k žádosti o akreditaci tak, aby byly v jejím souladu s vyhláškou. 

c. Tajemník rovněž zmínil návrh novely školského zákona v §§ 93 a 95, ve kterých lze přijímat uchazeče do 

jiného než 1. ročníku. Rovněž byla zmíněna navrhovaná úprava ve vazbě na vysokoškolský zákon. 

d. Ze strany MŠMT podal tajemník a 1. místopředsedkyně komise informaci o připravovaném kulatém stole 

pro VOV, kde by měly být představeny vize k problematice vyššího odborného vzdělávání, úpravě školské a 

vysokoškolského zákona a systému akreditací. 

e. Kulatému stolu bude předcházet zasedání (již 8. po více něž roční přestávce) Expertní skupiny pro VOV, 

kde by měly být představeny navrhované změny (viz bod d. – Kulatý stůl k VOV). 

f. Jeden z navrhovaných podnětů pro další zasedání AK VOV je příprava metodiky pro členy AK za účelem 

sjednocení hodnocení jednotlivých žádostí a nastavení minimální hranice pro udělení akreditace. 

g. Závěrem byl představen návrh několika grafických návrhů log pro označení Akreditační komise pro VOV. 

Členové se usnesli na tom, že bude provedeno hlasování a ze 3 nejlepších bude vybráno logo, které se upraví 

barevně tak, aby odpovídalo barevnosti MŠMT jako poradního orgánu. 

Ad 4) Ukončení jednání 

Závěrem pan předseda i tajemník poděkovali členům komise za spolupráci a připomněli termín příštího 

zasedání AK VOV, a to ve středu 4. září 2024. V případě potřeby bylo dohodnuto, že žádosti, které budou 

přijaty v období června a července 2024 budou v kladných a bezproblémových stanoviscích gestorů 

schvalovány per rollam v měsíci srpnu 2024. 

 

Příloha:  

1. Prezenční listina 

2. Seznam žádostí 

  

Zapsal, dne: Mgr. Petr Paníček, 01.07.2024 

tajemník AK VOV, MŠMT 

Schválila, dne: Mgr. Monika Měšťanová, v. r., 02.07.2024 

  vedoucí oddělení odborného a dalšího vzdělávání, MŠMT 

Ověřil, dne: Ing. Ladislav Němec, v. r., 04.07.2024 

předseda AK VOV 



Č
ís

lo
 žá

do
st

i

Č
ís

lo
 je

dn
ac

í
Žádatel - Název školy, sídlo REDIZO Typ žádosti

D
él

ka
 V

P

Kód a název oboru vzdělání Kód VP Název vzdělávacího programu
Forma 

vzdělávání

St
an

ov
is

ko
 

AK
 V

O
V

Sc
hv

al
ov

án
í 

pe
r r

ol
la

m

Poznámka

2 20600/2023
Akademie tělesné výchovy a sportu PALESTRA - Vyšší odborná škola, 
spol. s r .o. Praha

600006590
akreditace vzdělávacího 
programu

3 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní souhlasné souhlasné 22.05.2024_PR/20-0-1

33 1886/2024
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Plzeň, Koterovská 85, Lobzy, 326 00 Plzeň

600009491
akreditace vzdělávacího 
programu

3 26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/27 Technik kybernetické bezpečnosti denní souhlasné

46 4179/2024
AHOL – Vyšší odborná škola, Dušní 1106/8, 703 00 Ostrava – 
Vítkovice

600020592
prodloužení platnosti 
akreditace

3 26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/04 Informační technologie denní, dálková souhlasné

60 5177/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 
gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

600020665
akreditace vzdělávacího 
programu

3 53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní souhlasné

61 5178/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 
gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

600020665
akreditace vzdělávacího 
programu

3 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik denní souhlasné

62 6017/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s. r. o., Pekařská 
407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 
programu

3 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní
přerušení 

řízení
nedodáno stanovisko MŠMT, 
AK 04.09.2024

63 6018/2024
EUROPEAN COLLEGE, vyšší odborná škola Brno, s. r. o., Pekařská 
407/18, Staré Brno, 602 00 Brno

akreditace vzdělávacího 
programu

3 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika kombinovaná
přerušení 

řízení
nedodáno stanovisko MŠMT, 
AK 04.09.2024

64 6147/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Plzeň, 
Karlovarská 99, 323 00 Plzeň

600019675
akreditace vzdělávacího 
programu

3 53-41-N/4. Diplomovaný nutriční terapeut 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut kombinovaná souhlasné

65 6276/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Hradec Králové, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové

600019772
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik denní souhlasné

66 6354/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 
Merhautova, p. o., Merhautova 590/15, 613 00 Brno

600019861
akreditace vzdělávacího 
programu

3 53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent denní souhlasné

67 6762/2024
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 
160 17 Praha 6 - Břevnov

650070101
akreditace změny a 
prodloužení platnosti

3 64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu kombinovaná
přerušení 

řízení
zastavení 

řízení
návrh na přeušení, 
zpětvzetí 02.08.2024

68 6763/2024
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 
160 17 Praha 6 - Břevnov

650070101
akreditace změny a 
prodloužení platnosti

3 64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu denní
přerušení 

řízení
zastavení 

řízení
návrh na přeušení, 
zpětvzetí 02.08.2024

69 6764/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Ostrava, příspěvková organizace, Jeremenkova 754/2, 703 00  
Ostrava

600020070
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik denní souhlasné

70 6765/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 
gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

600020665
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 53-44-N/12 Diplomovaný zubní technik denní souhlasné

71 6766/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 
gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

600020665
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní souhlasné

72 6767/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 
gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

600020665
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent denní zpětvzetí žádosti

73 6768/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 
gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1

600020665
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka 53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka denní souhlasné

74 7006/2024
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 
160 17 Praha 6 - Břevnov

650070101
akreditace vzdělávacího 
programu

3 64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu denní
přerušení 

řízení
souhlasné 17-0-4

75 7007/2024
Vyšší odborná škola České unie sportu, s. r. o., Zátopkova 100/2, 
160 17 Praha 6 - Břevnov

650070101
akreditace vzdělávacího 
programu

3 64-31-N/.. Management 64-31-N/09 Management sportu kombinovaná
přerušení 

řízení
souhlasné 17-0-4

76 7008/2024

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Kolín, Karoliny Světlé 135, adresa: Karoliny Světlé 135, Kolín l, 280 

02 Kolín

600019527
prodloužení platnosti 

akreditace
3 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra denní zpětvzetí žádosti

77 7026/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 

00 Ostrava

691001197
akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 68-41-N/.. Obecně právní činnost 68-41-N/04

Kvalifikovaná ekonomicko-právní 

administrace pro komerční sféru
denní

přerušení 
řízení

oprava, AK 04.09.2024

Seznam žádostí - 03/05.06.2024 - zasedání Akreditační komise pro VOV 



78 7027/2024

Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky PRIGO, s.r.o., Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 

00 Ostrava

691001197
akreditace změny a 

prodloužení platnosti
3 68-41-N/.. Obecně právní činnost 68-41-N/04

Kvalifikovaná ekonomicko-právní 

administrace pro komerční sféru
kombinovaná

přerušení 
řízení

oprava, AK 04.09.2024

79 7252/2024
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a 

zdravotnická Třebíč, Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč
600015378

akreditace vzdělávacího 

programu
3 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra denní souhlasné

80 7253/2024
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a 

zdravotnická Třebíč, Žižkova 505/2, 674 01 Třebíč
600015378

akreditace vzdělávacího 

programu
3,5 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra kombinovaná souhlasné

81 7400/2024

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc, Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc

600020053
akreditace vzdělávacího 

programu
3 53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra denní souhlasné

82 7401/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Hradec Králové, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové
600019772

akreditace vzdělávacího 

programu
3 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 53-44-N/12 Diplomovaný zubní technik denní souhlasné

83 7402/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Plzeň, 
Karlovarská 99, 323 00 Plzeň

600019675
akreditace vzdělávacího 
programu

3 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik 53-44-N/12 Diplomovaný zubní technik denní souhlasné

84 7500/2024
Soukromá vyšší odborná škola podnikatelská, s. r. o., Michálkovická 
1810/181, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava

600020622
akreditace vzdělávacího 
programu

3 39-43-N/.. Diplomovaný oční optik 39-43-N/02 Diplomovaný oční optik denní souhlasné

85 7511/2024
Vyšší odborná škola EDUCARI - Brno, s. r. o., Lidická 700/19, 602 00 
Brno - Veveří

akreditace vzdělávacího 
programu

3 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní souhlasné

86 7512/2024
Vyšší odborná škola EDUCARI - Brno, s. r. o., Lidická 700/19, 602 00 
Brno - Veveří

akreditace vzdělávacího 
programu

3 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika kombinovaná souhlasné

87 7681/2024
Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová 
škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3, 170 00 Praha 7 - Holešovice

600005861
prodloužení platnosti 
akreditace

3 82-41-N/.. Výtvarná a uměleckořemeslná tvorba 82-41-N/08 Oděvní návrhářství denní souhlasné

88 7682/2024
Svatojánská kolej – vyšší odborná škola pedagogická, č.p. 1, 266 01 
Svatý Jan pod Skalou

600020193
akreditace vzdělávacího 
programu

3 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika kombinovaná souhlasné

89 7683/2024
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, 
příspěvková organizace, Masarykova 460/3, Liberec I-Staré Město, 
460 01 Liberec

600020398
prodloužení platnosti 
akreditace

3 26-41-N/.. Elektrotechnika 26-41-N/08 Průmyslová elektrotechnika kombinovaná souhlasné

90 7684/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 
Merhautova, p. o., Merhautova 590/15, 613 00 Brno

600019861
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent denní souhlasné do 31.12.2026

91 7685/2024
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 
Merhautova, p. o., Merhautova 590/15, 613 00 Brno

600019861
prodloužení platnosti 
akreditace

3 53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní souhlasné do 31.12.2026

92 7686/2024
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Plzeň, Koterovská 85, Lobzy, 326 00 Plzeň

600009491 akreditace změny 3 63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 63-41-N/03 Marktering denní souhlasné

93 7687/2024
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Plzeň, Koterovská 85, Lobzy, 326 00 Plzeň

600009492 akreditace změny 3 26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/19
Správce počítačových sítí pro malé a 
střední organizace

denní souhlasné

94 7688/2024
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Plzeň, Koterovská 85, Lobzy, 326 00 Plzeň

600009493 akreditace změny 3 26-41-N/.. Elektrotechnika 26-41-N/11 Internet věcí denní
přerušení 

řízení
souhlasné PR_18-0-2

95 7689/2024
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Plzeň, Koterovská 85, Lobzy, 326 00 Plzeň

600009494 akreditace změny 3 26-47-N/.. Informační technologie 26-47-N/22 Informatika ve firemní praxi denní souhlasné

96 7690/2024
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Plzeň, Koterovská 85, Lobzy, 326 00 Plzeň

600009495 akreditace změny 3 37-41-N/.. Doprava 37-41-N/03 Provoz a ekonomika dopravy denní souhlasné

97 7736/2024
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí 
nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, 400 01 Ústí nad 
Labem

600019748
akreditace vzdělávacího 
programu

3 53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant kombinovaná souhlasné

Mgr. Petr Paníček, 05.06.2024

Ing. Ladislav Němec, v. r., předseda AK VOV

Zapsal, dne:
Ověřil, dne:


